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AGENDA SEMANAL III° TRIMESTRE

NIVEL I1I° MEDIO | SEMANA 20 AL 24 DE NOVIEMBRE 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO

RESPONSABLE
LENGUAY Cristina Tilleria cristina.tilleria@ colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
LENGUAIJE Paola Martin G paola.martin@ colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVO:
LECTURAY
ESCRITURA
ESPECIALIZADA
MATEMATICA Ivan Cornejo ivan.cornejo@colegiosantamariademaipu.cl
MATEMATICA Maria José Zarate mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVA

PROBABILIDADES
Y ESTADISTICA

DESCRIPTIVA

INFERENCIAL

FISICA ELECTIVO Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVA

INGLES Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
FILOSOFIA Catalina Jaramillo catalina.jaramillo@colegiosantamariademaipu.cl
EDUCACION Katya Tirapegui katya.tirapegui @colegiosantamariademaipu.cl
CUIDADANA

ECONOMIAY Damari Steck M. damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl
SOCIEDAD

CIENCIAS PARA Denicse Rodriguez denicse.rodriguez@colegiosantamariademaipu.cl
LA CUIDADANIA

BIOLOGIA Daniela Letelier F. daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVA:

BIOLOGIA DE LOS
ECOSISTEMAS

ED FISICAY Bastian Pohler bastian.pohler@ colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
TALLER PAES Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
FEY CULTURA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariade maipu.cl
CATOLICA
TALLER DE Karla Riquelme karla.riguelme@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
TALLER CULTURA | Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA

ASIGNATURA INSTRUCCIONES
LENGUAY INTENSIVO DE LA ASIGNATURA
LITERATURA Esta semana trabajaremos en el intensivo de preparacién para la evaluacion

solemne. Las temdticas a tratar son; interpretacion de textos, identificar idea
principal, intertextualidad y otras habilidades enfocadas a la comprensién
lectora-Ejercicios tipo prueba.

Club de lectura: Habilidades tipo PAES - Ejercitacién comprension lectora
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PROBABILIDADES
Y ESTADISTICA

LENGUAIJE INTENSIVO DE LA ASIGNATURA
ELECTIVO Los y las estudiantes ejercitan habilidades de comprension lectora de
LECTURAY interpretar y evaluar segin temario DEMRE, para la preparacion de la prueba
ESCRITURA Solemne.
ESPECIALIZADA Control semanal de competencias lectoras PAES
REPASO PREGUNTAS DE COMPETENCIA LECTORA: LOCALIZAR -
INTERPRETAR y EVALUAR
FILOSOFIA Unidad 3: El conocimiento, la ciencia y la verdad
formular preguntas filosoficas referidas al ser y la naturaleza de la realidad que
sean significativas para su vida, considerando conceptos y teorias ontoldgicas
fundamentales.
Estimados y estimadas, junto con saludarles les comento que este lunes
retroalimentaremos la guia trabajada y reforzaremos los contenidos para la
solemne que se aproxima.
iAnimo y éxito, muchachos y muchachas!
Sapere Aude.
MATEMATICA
Estimadas y estimados estudiantes, esta semana se realizara el intensivo de
todos los contenidos que serdn evaluados en la evaluacién Solemne que se
sera el martes 28 de noviembre. Los contenidos de la evaluacién Solemne son
los siguientes:
- Numeros Enteros y Racionales
- Porcentaje
- Potenciay Raices
- Medidas de Dispersidn: Rango, Desviacién Estandar vy
Varianza
Al finalizar el intensivo se realizard una evaluacion con nota de los
contenidos.
Tendran disponible el Ensayo semanal en Puntaje Nacional.
iQue tengan una excelente semana!
Saludos cordiales
MATEMATICA
ELECTIVA Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana:

Clase 1 Intensivo: Guia de ejercitacion Probabilidad cldsica y condicional.

DESCRIPTIVA

INFERENCIAL Clase 2 Intensivo: Guia de ejercitacion de medidas de dispersién y control
evaluado.
Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales

INGLES Dear Students,

Durante esta semana realizaremos una evaluacidn de lo que significo el
English day. Se tomardan evaluaciones pendientes y estudiantes rezagados
del English day que tengan justificativo médico.

Asimismo, iniciaremos el proceso de proyecto de fin de afio de la
asignatura.
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Pens to paper!

EDUCACION

CUIDADANA Estimados estudiantes
Esta semana nos enfocaremos en repasar nuestros contenidos para la prueba
solemne a través de intensivo. Durante este intensivo ejercitaremos a través
de preguntas PAES.
iQue tengan una buena semana y mucho éxito! &

ECONOMIAY

SOCIEDAD Estimados estudiantes esta semana trabajaremos con ensayos en plataforma

de puntaje nacional y aplicaremos contenidos en la ejercitacidon constante
PAES.

CIENCIAS PARA
LA CUIDADANIA

Durante esta semana los estudiantes reforzaran contenido a evaluar en la
prueba solemne de este trimestre, la cual sera el dia jueves 30 de
noviembre.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

BIOLOGIA DE LOS
ECOSISTEMAS

Durante esta semana los estudiantes desarrollaran intensivo preparatorio
evaluacidén solemne.

Actividad: Guia de ejercitacion
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

FiSICA ELECTIVA

Estimados y estimadas estudiantes:

Durante esta semana continuaremos desarrollando nuestra Unidad N°3:
Cambio climatico. Trabajaremos con el contenido relacionado con cambio
climatico.

Ademas, repasaremos contenidos para nuestra evaluacién solemne.

Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales

QUIMICA Durante esta semana los estudiantes realizaran intensivo evaluacion
ELECTIVA solemne 39 trimestre.
El temario serd publicado en la pagina del colegio.
Actividad: desarrollaran guia de ejercitacion de contenidos y habilidades del
pensamiento cientifico.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
ED FiSICAY Estimados estudiantes esta semana realizaremos la evaluacién sobre
SALUD “Actividades de campamento”. En esta clase finalizaremos las evaluaciones

pendientes.
Recuerda asistir con:

- Bloqueador solar.

- Jockey azul marino

- Cuaderno de educacion fisica.
- botella de hidratacion (agua).

Los estaré esperando.

iNos vemos!
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TALLER PAES

Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana se realizaran
control y retroalimentacién de 5 en 15 minutos, preguntas del eje de
numeros.

Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales

FE Y CULTURA UNIDAD 4. “CRITERIOS DE ETICA Y DE LA MORAL CRISTIANA PARA UN
CATOLICA DISCERNIMIENTO SOCIAL”
OA_19 Identificar los elementos educativos esenciales del mes de Maria
Se comentan los origenes del Mes de Maria y sus principales advocaciones
Alumnos eligen una advocacion mariana latinoamericana o mundial y sefialan
la simbologia que las acompania.
TALLER Estimados/as Estudiantes: realizaremos la busqueda del perfil de la carrera
ORIENTACION de interés. Es importante que tengas la informacién para trabajarlo en la
VOCACIONAL clase de las diferentes universidades que la imparten.
TALLER CULTURA | Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
Y AUTONOMIA comentamos que, durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia
ESCOLAR Escolar, reflexionaremos acerca de “Lo vivido este afio, de cuanto hemos

crecido y aprendido”.
Ademas, realizaremos una actividad practica de manera colaborativa en la
cual nos dedicaremos a hacer un resumen de lo vivido por cada uno de

nosotros durante el afio 2023.

iLos esperamos con todo el Gnimo y energia! &)
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